

**COMPUTO METRICO**  
**ESTIMATIVO**  
**COSTI DELLA SICUREZZA**

**OGGETTO:**

OPERE DI COMPLETAMENTO COMIZIALI ZONA 1C -  
SUBCOMPENSORIO 2 - II LOTTO

**COMMITTENTE:**

CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI

Data, 16/06/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
	<b>recinzioni - viabilità - cantiere (SbCat 1)</b>								
1 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. delimitazione area cantiere base ml			20,00	20,000	2,000	800,00		
	SOMMANO...	al m <sup>2</sup>					800,00	10,10	8'080,00
2 23.01.03.04	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. da utilizzare per particolari aree di interferenza con traffico locale			10,00	10,000	2,000	200,00		
	SOMMANO...	al m <sup>2</sup>					200,00	14,90	2'980,00
3 23.01.03.05	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per t ... ancello sono e restano di proprietà dell'impresa. Misurato a metro quadrato di cancello, per l'intera durata dei lavori. per cantiere base		1,00	3,00	3,000	2,000	18,00		
	SOMMANO...	al m <sup>2</sup>					18,00	38,20	687,60
4 23.01.03.08	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i ... ndo le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. per esigenze di inetrferenze			100,00			100,00		
	SOMMANO...	al m					100,00	3,00	300,00
5 23.01.03.09	Transenna a quadrilatero, per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa cm 100 x 100, con o senza segnale ... parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni di riferimento: lato m 1,00. per individuazione opere arte in superficie						20,00		
	SOMMANO...	cad.					20,00	42,20	844,00
	<b>impianti e segnalazioni (SbCat 3)</b>								
6 23.02.04	Serbatoio per riserva idrica in acciaio zincato cilindrico con botola di ispezione, piedi di appoggio, prese filettate, capacità 5000 l, dimensioni approssimative di diametro 1600 x altezza 2600 mm. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. per cantiere base						1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>						1,00		12'891,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>						1,00		12'891,60
7 23.02.06	SOMMANO...  Dispensore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche ... poraneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. Dimensioni mm 50 x 50 x 5 x 1500. per box di cantiere base *(par.ug.=4*4)	cad.	16,00				1,00  16,00	239,60	239,60
8 23.03.02.01	SOMMANO...  Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. segnaletica varia	cad.					16,00  15,00	46,30	740,80
9 23.05.01.01	SOMMANO...  Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro ... re per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC per cantiere base	cad.					15,00  4,00	51,40	771,00
10 23.06.01	<b>dispositivi protezioni individuali (SbCat 4)</b>  Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. per ogni lavoratore impiegato incluso riserva *(par.ug.=2*10)	cad.	20,00				4,00  20,00	56,30	225,20
11 23.06.02	SOMMANO...  Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavoro ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. per ogni lavoratore impiegato incluso riserva *(par.ug.=2*10)	cad.					20,00  20,00	5,70	114,00
12 23.06.08	SOMMANO...  Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto, forniti dal datore ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. per ogni lavoratore impiegato incluso ricambio *(par.ug.=4*10)	cad.	20,00				20,00  40,00	15,90	318,00
	<b>A RIPORTARE</b>						40,00		15'300,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>						40,00		15'300,20
13 23.06.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usa ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. per ogni lavoratore impiegato incluso riserva	cad.					40,00	2,30	92,00
	<b>SOMMANO...</b>	cad.					15,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad.					15,00	34,10	511,50
14 23.06.12	Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regolab ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. per ogni lavoratore impiegato incluso riserva	cad.					15,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad.					15,00	68,20	1'023,00
15 23.06.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. per ogni lavoratore impiegato incluso riserva	cad.					15,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad.					15,00	3,90	58,50
	<b>baraccamenti (SbCat 2)</b>								
16 23.07.01.01	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... cqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego.	cad.					1,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad.					1,00	382,40	382,40
17 23.07.01.02	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo per ulteriori 8 mesi	cad.					8,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad.					8,00	119,50	956,00
18 23.07.02.01	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego.	cad.					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>						1,00		18'323,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						1,00		18'323,60
	SOMMANO...	cad.					1,00	483,30	483,30
19 23.07.02.02	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo. per ulteriori 10 mesi						8,00		
	SOMMANO...	cad.					8,00	220,30	1'762,40
20 23.07.05.01	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per il primo mese d'impiego.						1,00		
	SOMMANO...	cad.					1,00	611,50	611,50
21 23.07.05.02	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per ogni mese successivo al primo. per ulteriori 8 mesi						8,00		
	SOMMANO...	cad.					8,00	348,60	2'788,80
	<b>progettazione e attuazione sicurezza (SbCat 5)</b>								
22 AP40	Progettazione del POS						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	800,00	800,00
23 AP47	Sorveglianza e accertamenti sanitari svolta dal medico competente per i lavoratori impiegati su base annua n.10 lavoratori * mesi 9 *(par.ug.=10*9/12)		7,50				7,50		
	SOMMANO...	cadauno					7,50	133,00	997,50
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								25'767,10
	<b>T O T A L E euro</b>								25'767,10
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								



